
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

w +420 732 837 223, e-mail: verejnezakazky@sklegal.cz...............................................................................
Smlouva o poskytování právních služeb

číslo: V 00477

uzavřená dle ustanovení§ 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
„občanský zákoník"), mezi stranami

Článek 1

Smluvní strany

Město Moravský Krumlov

se sídlem: nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov

IČ: 00293199

DIČ: CZ00293199

Zástupce: Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

jako příkazce na straně jedné

a

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.

IČO: 03045315, DIČ: CZ03045315

se sídlem: Vídeňská 7, 639 00 Brno

zapsaný v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 83418

zastoupený ve věcech smluvních jednatelem Mgr. Ing. Ladislavem Kavříkem

dále jen "advokát" nebo "příkazník" na straně jedné

(výše uvedení dále též označováni společně jako „smluvní strany").

Článek 2

2.1 Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených
ustanoveních dohodly na této příkazní smlouvě o poskytování právních služeb.

Článek 3

3.1 Předmětem poskytování právních služeb advokátem je konzultace a poradenství ve věci
poskytování průběžných konzultací k uzavíraným dodatkům smlouvy o dílo uzavřené na
veřejnou zakázku „Rekonstrukce zámku Moravský Krumlov" mezi smluvními stranami Město
Moravský Krumlov a Společnost pro rekonstrukci zámku Moravský Krumlov (složená ze
společníků ARCHATT PAMÁTKY spol. sr. o. a OSP spol. sr.o.) dne 25.7.2020, a to z pohledu
ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v rozsahu a dle
pokynů klienta. Konzultace budou poskytovány písemně i ústně. Předpokládaný maximální
rozsah konzultací je 50 hodin.



Článek 4
Plná moc

4.1 Klient udělí na vyžádání advokátovi hmotně právní plné moci ke konkrétním právním úkonům,
příp. pro cesní plné moci k zastupování v soudních nebo jiných řízeních, kde to bude ochra na
zájmů klienta vyžadovat Klient bere na vědomí, že advokát je oprávněn se v rámci svého
zmocnění nechat zastoupit jiným advokátem a při jednotlivých úkonech advokátním
konc ipientem, případně jiným pra covníkem advokáta.

Článek 5
Odměna advokáta

5.1. Smluvní strany se dohodly na této smluvní odměně za poskytování právních služeb: časová
odměna ve výši 1.500,- Kč/hod účelně stráveného času. Započaté čtvrt hodiny poskytování
právních služeb se sčítají.

5.2. Je-li nutno objektivně nebo z požadavku klienta určitý úkon pro vést v sobotu, v neděli, ve
státem uznaný svátek nebo v pracovní den mezi 20 hod. večern í a 7 hod. ra nní nebo nejdéle do
2 dnů, zvy šuje se časová odměna advokáta za takový úkon o 50%. Není-li požadavek klienta
na pro vedení úkonu v době uvedené v předchozí větě nezbytný nebo podložený závažnými
okolnostmi, je advokát oprávněn jej odmítnout a pro vést jej v jiném termínu.

5.3. V případě zastupování klienta advokátem ve sporn ém soudním či rozhodčím řízení a vydání
pravomocného rozhodnutí ve pro spěch klienta, které bude ro vněž obsahovat výro k o přiznání
nákladů řízení ve pro spěch klienta, má advokát dále mimo časové odměny dle odst 5.1 tohoto
článku náro k na odměnu odpovídajíc í výši přiznaných nákladů řízení předmětným ro zhodnutím
(bez částky odpovídající zaplacenému soudnímu poplatku).

5.4 . Advokát je plátcem DPH, k odměně tedy bude vždy připočítána příslušná sazba DPH.

5.5. Klient byl seznámen se skutečností , že pokud mu bude přiznána náhrada nákladů právního
zastoupení soudním rozhodnutím, bude tato částka určena dle vyhlášky č. 177/1996 Sb. a bude
pro to odlišná od smluvní odměny zaplacené advokátovi na základě této smlouvy . Klient byl
zároveň seznámen s možnou výší tohoto ro zdílu. Advokát se zavazuje přeposlat částku
přiznané náhrady nákladů právního zastoupení, přiznanou soudním ro zhodnutím, na účet
klienta, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy bude zaplacena pro tistranou na
účet advokáta.

5.6. Vyúčtování odměny pro vede advokát vy stavením faktury , a to vždy za uplynulý kalendářní
měsíc na základě odsouhlaseného přehledu vykonané činnosti advokátem dle této smlouvy.

5.7. Na odměnu a náklady advokáta klient po předchozí dohodě s advokátem složí zálohu.

Článek 6
Náhrada hotových výdajů a náhra da za promeškaný čas

6.1. Jinak advokátovi náleží náhrada hotových vý dajů účelně vynaložených v souvislosti s
poskytnutím právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné,
znalecké posudky a odborn á vyjádření, překlady, opisy a fotokopie (ust. § 13 odst 1
advokátního tarifu).

6.2. Výše cestovních výdajů se řídí předpisy o cestovních náhradách. Cestovní náhrady ve městě
Brn ě nebudou účtovány

2



Článek 7
Závěrečná ustanovení

7.1. Klient je oprávněn odstoupit od smlouvy kdykoli, je však povinen uhradit bez zbytečného
odkladu odměnu za provedenou práci, hotové výdaje a poskytnout náhradu za promeškaný čas
advokáta.

7.2. Advokát je povinen od této smlouvy odstoupit, zjistí-li, že je dán důvod pro odmítnutí poskytnout
právní službu dle ust. § 19 zákona o advokacii. Advokát je oprávněn od této smlouvy odstoupit,
dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou
součinnost, popřípadě nesložil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních
služeb, ačkoliv byl o to advokátem požádán.

7.3. Klient je povinen předat včas advokátovi věci a informace, jež jsou k poskytnutí právních služeb
nutné, upozornit advokáta na veškerá známá nebezpečí související s danou záležitostí, na běh
lhůt apod., a je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné
poskytování právních služeb.

7.4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními
občanského zákoníku. Mimo to je advokát vázán zákonem o advokacii a stavovskými předpisy
ČAK.

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

V Moravském Krumlové dne ,JY f 2020 V Brně dne 2020

3


